
PREFEITURA 

IPIRANGA 
DO NORTE 

Ofício n.'271/2025/SME 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA DO NORTE 

DEPARTAMENTO JURÍDICO 

ASSUNTO0: DECRETO DE NOMEAÇÃO DOS NOVOS MEMBROS DO CONSELHO MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃo 

Na oportunidade em que o cumprimentamos cordialmente, vimos por meio deste, solicitar 

que sejam tomadas as devidas providencias no que se refere a elaboração e publicação de 

DECRETO nomeação dos novos membros do Conselho Municipal de Educação (2025/2027), como 
previsto na Lei Municipal n°351, de 14 de dezembro de 2011. 

MEMBROS 

Titular: Simone Prada Aguiar 
Suplente: Sirlene Santana Barros 

Titular: Susana Teixeira 
Suplente: Lovane Petrikic Schmitz 
Titular: Cley Cristina Pereira De Melo 
Gonçalves 
Suplente: Marcieli Boza 
Titular: Adriana Damin Cechetti 

Suplente: Deisy Zolinger Dupczak 
Titular: Letícia Silverio Bonin 
Suplente: Gabrieli Antônia Teixeira 

Titular: Andréia Zien 
Suplente: Eliele Nunes de Jesus 

Titular: Elaine Aparecida Barboza 
Suplente: Tarsila Nathiely de Sousa Oliveira 

Ipiranga do Norte-MT, 08 de outubro de 2025. 

Titular: Simone Farias Stefanello 
Suplente: Graciely de Carvalho Silva 

REPRESENTATIDADE 

Professores da Rede 
Municipal de Ensino 

Repr. Rede Estadual de 
Ensino 

Ensino Superior 

Pais e Alunos da Rede 
Municipal de Ensino 

Pais e Alunos da Rede 
Estadual de Ensino 

SME 

Atenciosamente, 

VERA LUCIA CANTONI ESCOBAR 
Secretária Municipal de Educação 

Portaria n.°668/2025 

CPF 

650.708.011-04 
011.268.911-69 
925.057.409-68 
000.875.779-84 
551.595.321-53 

Sendo o que se apresenta para o momento, elevo votos de estima e consideração. 

024.923.880-26 
968.504.850-91 
001.456.502-19 
071.349.761-06 
060.863.041-14 
017.667.681-30 
052.366.271-84 
002.909.071-79 
709.242.841-61 
004.953.290-10 

061.427.271-86 

PROTOcOLO 
Em o_oS 
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