

Ofício n.°271/2025/SME

Ipiranga do Norte - MT, 08 de outubro de 2025.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA DO NORTE DEPARTAMENTO JURÍDICO

**ASSUNTO:** DECRETO DE NOMEAÇÃO DOS NOVOS MEMBROS DO CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Na oportunidade em que o cumprimentamos cordialmente, vimos por meio deste, solicitar que sejam tomadas as devidas providencias no que se refere a elaboração e publicação de DECRETO nomeação dos novos membros do **Conselho Municipal de Educação (2025/2027)**, como previsto na Lei Municipal n°351, de 14 de dezembro de 2011.

MEMBROS	REPRESENTATIDADE	CPF
Titular: Simone Prada Aguiar		650.708.011-04
Suplente: Sirlene Santana Barros	Professores da Rede	011.268.911-69
Titular: Susana Teixeira	Municipal de Ensino	925.057.409-68
Suplente: Lovane Petrikic Schmitz		000.875.779-84
Titular: Cley Cristina Pereira De Melo		551.595.321-53
Gonçalves		
Suplente: Marcieli Boza		024.923.880-26
Titular: Adriana Damin Cechetti	Repr. Rede Estadual de	968.504.850-91
Suplente: Deisy Zolinger Dupczak	Ensino	001.456.502-19
Titular: Letícia Silverio Bonin	Ensino Superior	071.349.761-06
Suplente: Gabrieli Antônia Teixeira	1	060.863.041-14
Titular: Andréia Zien	Pais e Alunos da Rede	017.667.681-30
Suplente: Eliele Nunes de Jesus	Municipal de Ensino	052.366.271-84
Titular: Elaine Aparecida Barboza	Pais e Alunos da Rede	002.909.071-79
Suplente: Tarsila Nathiely de Sousa Oliveira	Estadual de Ensino	709.242.841-61
Titular: Simone Farias Stefanello	SME	004.953.290-10
Suplente: Graciely de Carvalho Silva		061.427.271-86

Sendo o que se apresenta para o momento, elevo votos de estima e consideração.

Atenciosamente,

VERA LUCIA CANTONI ESCOBAR Secretária Municipal de Educação Portaria n.º668/2025 PROTOCOLO

N° 8851 2025 Em 091 301 25

> Prefeitura Municipal de Ipiranga do Norte - MT